L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 13/2025
RESULTADO DA VERIFICAÇÃO FOTOGRÁFICA (1ª ETAPA) E

CONVOCAÇÃO PARA A VERIFICAÇÃO PRESENCIAL (2ª ETAPA)

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do L

Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do Tribunal de Justiça do Estado

do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICOS o resultado da 1ª etapa do Procedimento de

Heteroidentificação do certame, verificação fotográfica, conforme relação nominal

dos(as) candidatos(as) disposta no Anexo I, e a convocação para a verificação

presencial, 2ª etapa do Procedimento, dos(as) candidatos(as) listados no Anexo II.

DA VERIFICAÇÃO PRESENCIAL

1. DATA, HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. A verificação dos(as) candidatos(as) será realizada no dia 24 de fevereiro de
2025, às 9h, no Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, localizado no Beco
da Música, nº 175, Lâmina IV, sala 205, 2º andar, Centro, Rio de Janeiro – CEP 20021-
245.

1.2. O horário de chegada dos(as) candidatos(as) convocados(as) será das 9h às
11h. NÃO SERÁ ADMITIDO O INGRESSO DE CANDIDATO(A) NO LOCAL DE
REALIZAÇÃO APÓS O HORÁRIO DE CHEGADA INDICADO.

1.3. A relação nominal dos(as) candidatos(as) convocados(as) para a verificação
presencial consta no Anexo II deste edital.

1.4. O ingresso ao local de realização da verificação será permitido somente até às 11h,
não sendo admitidos quaisquer candidatos(as) retardatários(as).

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O(A) candidato(a) deverá comparecer à verificação presencial portando,
obrigatoriamente, o documento de identidade original, em perfeitas condições, de forma
a permitir, com clareza, a sua identificação, tais como: carteira e/ou cédula de
identidade expedida pelas Secretarias de Segurança Pública, pelo Instituto de
Identificação, pelas Forças Armadas, pelas Polícias Militares, pelos Órgãos
Fiscalizadores de Exercício Profissional, como OAB, CREA, CRM, CRECI, e Carteira
Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97). NÃO SERÁ

ADMITIDA A VERSÃO ELETRÔNICA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE. Caso
esteja impedido(a) de apresentar o documento de identificação solicitado por motivo de
perda, roubo ou extravio, o(a) candidato(a) deverá apresentar o Boletim de Ocorrência,
emitido por autoridade policial e expedido até 30 dias à data da verificação presencial.

2.2. A não observância do disposto no subitem 2.1, a não aprovação ou o não
comparecimento à verificação presencial, acarretará a perda da opção de concorrer às
vagas reservadas aos candidatos(as) negros(as) ou indígenas, devendo permanecer
na lista destinada a ampla concorrência e, se for o caso, também na lista de pessoas
portadoras de deficiência, desde que possua nota suficiente para figurar em cada uma
delas, sem prejuízo do disposto no subitem 7.8 do edital de abertura, no caso de
comprovação de apresentação de declaração falsa.

2.3. A Comissão de heteroidentificação terá decisão terminativa sobre o
enquadramento do(a) candidato(a) como negro(a).

2.4. A data de divulgação do resultado do procedimento de heteroidentificação será no
dia 25 de fevereiro de 2025.

ANEXO I – CANDIDATOS(AS) CUJA AUTODECLARAÇÃO FOI DEFERIDA NA 1ª

ETAPA DA HETEROIDENTIFICAÇÃO (VERIFICAÇÃO FOTOGRÁFICA)

Inscrição Nome

78668093 AIME PERES SOARES BOMFIM

78452180 ANDERSON DE SOUSA NUNES

77663071 ANTONIO REINALDO HORTENCIO

77658540 ARIANA FERREIRA DE ALENCAR MORAES

78282837 ARIANE ALVES LISBOA

78836743 ARIEL AUGUSTO PINHEIRO DOS SANTOS

78965772 ARILSON LEANDRO FERNANDES CORREA LOPES

78967511 ARTHUR SANTANA DE PAULO

78465168 BRUNO BARBOSA LIMA DINIZ

77955064 BRUNO DA CRUZ LOPES

78229782 BRUNO HENRIQUE DA SILVA CHAVES

78365716 CASSIA SOARES

77675347 CESAR LUIZ CAMPOS DA COSTA

77669231 CLAUDIO ROCHA PAULINO FILHO

78468353 CLEBERSON LOPES DOS SANTOS

78864852 DENISE DA SILVEIRA COSTA HERMENEGILDO

78789702 EDEGAR RIBEIRO JUNIOR

78771978 EDUARDO VINICIUS SALLES SANTOS

77890167 ELIAS ROBERTO LEAO DA SILVA

78263883 ELISEU LEFUNDES DE SOUZA JUNIOR

78248876 ELIZIER PIRES DA COSTA

78678900 ENOS EDUARDO LINS DE PAULA

79008089 FERNANDO NASCIMENTO DOS SANTOS

78001412 FLAVIO ALEXANDRE FONSECA DA SILVA

78695295 FLAVIO DOS SANTOS

77739744 HYRESA PRISCILA NUNES DOS SANTOS

77727908 ISADORA MONTEIRO MOREIRA

78053706 JESSICA AMARAL NERES

77899288 JESSICA CAVALCANTE DA SILVA

78071240 JOAO RAMOS NETTO

77860845 JOAO VICTOR ROCHA DA SILVA

78919428 JOSE ELIAS MORAES BRANDAO

78852064 JOVANE CANDIDO CALDEIRA

78604559 KAREN GOMES FAUSTINO

77738888 LENISE ALVES SANTOS GRIEBLER

78676070 LEONARDO LIMA DE SANTOS SOUZA

77845544 LOUIS RODRIGO MOURA AZEVEDO COSTA

78874343 LUCAS CONCEICAO DOS SANTOS

78854954 LUIZ HENRIQUE DA SILVA CARVALHO

78498813 MARCO ANTONIO DA SILVA PINTO

78390400 MARCOS GOMES RIBEIRO

78144221 MARCUS VINICIUS MONTEIRO MATIAS

78156408 MARIANA CRISTINA PINTO MONTEIRO

78416531 MAURO GOMES

78052017 MAXWELL FERREIRA GOMES

78289556 MAYARA MENDES DA SILVA SANTOS

77849906 NATHALIA AGUIAR MORAIS

78325544 NICOLE BREDA RODRIGUES

78929210 PABLO JOSE OLIVEIRA FURTADO DA SILVA

78216265 PAULA AUGUSTA MACHADO BENEDITO

77657152 PEDRO ANTONIO SILVA DE MIRANDA

77652703 PEDRO ENDLICH SANTOS

78189292 PEDRO LUIS LIMA

78731674 RAFAEL ERIK DA SILVA

78860865 RAIMUNDO ALMEIDA VELOSO

77653777 RAMON DE OLIVEIRA SILVA

77723414 RAQUEL DOS REIS MOREIRA

77656962 RICARDO SOARES DOS SANTOS

77972805 RODRIGO JOSE DA SILVA GONCALVES

78593255 RUBENS TORRES DEOLINDO

78630550
SALOMAO RIBEIRO LIMA DO NASCIMENTO
AZEVEDO

78799490 THIAGO DA SILVA ALMEIDA

77816544 THIAGO FERREIRA RANGEL

77678257 THIAGO RIBEIRO BELARMINO

78404428 VICTOR DE MATTOS SETUBAL

ANEXO II – CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS) PARA A 2ª ETAPA DA

HETEROIDENTIFICAÇÃO (VERIFICAÇÃO PRESENCIAL)

Inscrição Nome

79011047 ADIMILSON CANDIDO MARCONDES

78360870 ALEXANDRE JORGE SANTOS NEVES DE AGUIAR

78710251 AMANDA CRISTINA BEZERRA RIBEIRO

78695708 AMANDA DE CALAZANS CARMO SOTERO

77954440 AMANDA SILVA SALDANHA

77684028 ANA PAULA MARQUES ANDRADE

77652169 ANA PAULA SENA ALVES MENDES

77713605 ANTONIO CHAVES BARBOSA JUNIOR

77798678 BARBARA LAINE BORGES DE AZEVEDO

78799082 BRENO ALMEIDA SANTANA

78868491 BRUNA DE SANTANA CRUZ

77991192 BRUNO PABLO EMIGDIO

78410924 BRUNO ROSA BALBE

77652916 CAMILA PASSOS DA ROCHA

78457688 CASSI SAID SILVA FERREIRA

78772885 CYNTIA DE BARROS ALBUQUERQUE

78134358 DANIEL PERALTA PRADO

78238048 DANILO CHAVES LIMA

77781350 DARSON MACHADO DE SOUSA

77656490 DEBORA SILVA BRAGA

78855349 DENIZAR GOMES DOS SANTOS FILHO

78876834 DIEGO LUIZ FERREIRA DA CRUZ

78828392 ELISANDRO DA SILVA PEDROSO BORGES

77729560 ELIZABETH TORRES MADEIRA NETTA

77663349 ENRICO ALVES TRISTAO

77996690 FERNANDA CRISTINA SOUSA MAIA

78348854 FRANCISCO MOREIRA MAIA JUNIOR

78982626 GABRIEL SOARES DE MORAES

78262585 GABRIELA NOLASCO SANTANA

78862469 GUILHERME EVARISTO CORDEIRO

78374944 GUILHERME VIEIRA SANTOS

79041370 GUSTAVO PEREIRA DE SOUZA

78296854 HEITOR JOSE DE JESUS MIRANDA

77731530 HEITOR NASCIMENTO CORREA

78755344 ISRAEL ANDRADE ALVES

78216656 JAMES MAURO FERREIRA BRANDAO

77686608 JAMILLY FERNANDES SANTANA BESSA

78064112 JANES CAROLINE GONCALVES DOS SANTOS

78626650 JEAN CARLOS PEREIRA

79027342 JONATHAN RICARDO COUTO OLIVEIRA

78397731 JONY DUQUE

78046335 JOSE AUGUSTO ALEXANDRIA ALVES

78407605 JOSE MARCOS FALCAO DE MELO

78892872 JULIANA DE JESUS NOGUEIRA

78875315 JULIO CESAR ALMEIDA ALLIEVI SUHETT

78813646 LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO

78671302 LIS DAMASCENO ALMEIDA

77663624 LUANA DOS SANTOS SOUZA

78724015 LUCAS LIRA DE BARROS CORREIA

77712072 LUIS CLAUDIO DE OLIVEIRA RAMOS

78007003 MARCIA VALERIA DA PAIXAO JOARY

77680430 MARIA EDUARDA MELLO DE BARROS MONTE

78305330 MARIELE PENA DE COUTO

78409195 MATHEUS PONTES ESMERITO

79017142 MILENA LIMA DE CASTRO

78853729 MUNIQUE DA CONCEICAO FIGUEIREDO

78460123 NAFEZ IMAMY SINICIO ABUD CURY

78468027 OSVALDO GUEDES DE MELO NETO

77966112
OTAVIO LAIO CASTRO DOMINGUES DO
NASCIMENTO

78918049 PAULO ALEX DAMASCENO RIBEIRO

77971213 RAFAEL MOURA

78851963 RAQUEL SILVA AGUIAR

77829093 REBECA CORDEIRO DA ROCHA MOTA

78160057 RELIVALDO JOSE DA SILVA BUARQUE

77822358 RICARDO JESUS DA SILVA

78778450 RODRIGO DIORATO MOURA

77711670 ROGERIO CARVALHO DOS SANTOS CUNHA

78212936 SARA RAQUEL CORDEIRO DE CASTRO

78707803 SEBASTIAO REZENDE CAVALCANTE JUNIOR

78856604 SHEILA REGINA LIMA BEZERRA

78567815 SIDNEY NASCIMENTO COSTA

78902398 SOCRATES GUIMARAES PORTELA

79034527 TAMARA LOPES DE MORAES CHEZZI

78457246 TATIANA DE SOUZA GOMES BARBOSA

78817951 TATIANA DO CARMO SANT ANNA

78274516 THALYTA DO CARMO QUEIROZ

79037593 THAYS DUARTE SANTOS

78843421 THIAGO FERNANDO HELD MARCHETTO

78131162 THIAGO GABRIEL DOS SANTOS

79024289 VALDENIR REZENDE JUNIOR

79039812 VALDENIZIA DE SANTANA MENEZES

78326630 VANESSA ALVES SILVA

78821940 VINICIUS NASCIMENTO SILVA

77670604 VINICIUS VALENTIM ALMEIDA

78926807 VIVIANNE TARGINO DE SOUZA NAZARE

78855233 WAGNER REIS CALMON DE SIQUEIRA

78855764 WILIAM SILVA LEOPOLDINO RESENDE

Rio de Janeiro, 17 de fevereiro de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão do L Concurso para Magistratura